
 
 

 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA  “DANIELE CRESPI” 

Liceo Internazionale Classico e  Linguistico VAPC02701R 

Liceo delle Scienze Umane VAPM027011 

Via G. Carducci 4 – 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) 

  Tel. 0331 633256 - Fax 0331 674770 

www.liceocrespi.edu.it    E-mail:  comunicazioni@liceocrespi.it  
C.F. 81009350125 – Cod.Min. VAIS02700D  

 

 

Determina n. 158 del 08/11/2022 Fornitura/servizi:  
RINNOVO ANNUALE DEL DOMINIO LICEOCRESPI.IT 

 
OGGETTO:  Determina a contrarre con contestuale impegno di spesa relativo al rinnovo del dominio 
LICEOCRESPI.IT e dei servizi connessi con Aruba S.p.A;  
CIG:ZA5387E1EB 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
 

VISTA la necessità di rinnovare per il 2023 il dominio liceocrespi.it e tutti i servizi associati in 
scadenza il 23/11/2022 e gestiti con la società Aruba S.p.A; 

  
VISTO Il D.I.n.129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”e in particolare l’art.44 c.1 del 
D.I. n.129/2018; 

 
VISTO il D.Lgs n.50/2016, art.36,comma 2, lettera a) in merito all’affidamento diretto;  
 
VISTO Il D.L.n.56/17 disposizioni integrative e correttive al D.L.vo n.50/16; 
 
VISTO il D.L. N.76/2020 e il successivo D.L. n.77/2021 c.d. decreto semplificazione bis che 

regola gli affidamenti sottosoglia per gli acquisti di beni/servizi e lavori fino al 30 
giugno 2023; 

 
VISTO il Regolamento interno delle attività negoziali, di cui alla delibera n. 3 del 29/04/2019 

approvato dal Consiglio d’Istituto; 
 
VISTA la delibera n. 1 del Consiglio di Istituto del 15 febbraio 2022 con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022; 
  
VERIFICATO che alla data odierna nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione non 

sono presenti e/o attive convenzioni CONSIP per la fornitura del servizio in 
argomento; 

 
 

http://www.liceocrespi.edu.it/
http://www.liceocrespi.it/


ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa in oggetto; 
 
 

DETERMINA 
 

- di procedere all’affidamento diretto del servizio indicato in premessa alla società ARUBA SPA 
Via San Clemente ,53 – 24036 Ponte San Pietro (BG) P.IVA 01879020517- C.F. 01879020517; 

- di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della corrispondente spesa pari a € 67,78 + 
IVA 22% all’aggregato A.2.1. Funzionamento Generale Amministrativo; 

- Di individuare la Dirigente Scolastica, prof.ssa Cristina Boracchi, quale Responsabile Unico 
del procedimento ai sensi del comma 1, art. 31 del D.Lgs. 50/2016 innovato dal decreto 
correttivo n.56/2017 e dalla L.241/90  

- Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 
elettronica debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale 
e fiscale, corredata di certificazione DURC e dichiarazione di adempimento agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136 alle quali procedure di spesa è 
associato il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): ZA5387E1EB 

- Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio sul sito 
internet  dell’ Istituzione Scolastica  www.liceocrespi.edu.it e nella sezione deputata di 
Amministrazione trasparente dello stesso. 

 
 

   
 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Cristina Boracchi 

                                                                                    
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 d.lgs n. 39/1993 

http://www.liceocrespi.edu.it/

